Ofício nº 232/2021 São Paulo-SP, 11/03/2021

Assunto: Medidores de temperatura COVID19/ desinfecções em veículos

Processo Referência: 006001.000232/2021-77

Aos Srs.

DEREO/DIGEP
Patrícia Ferreira Maruno
SBN Q1, 2 andar Asa Norte
Brasília/Distrito Federal DF 70002-900

CORG/SPM
Ricardo Aparecido Dos Reis
Rua Mergenthaler, 592, 24 andar, Vila Leopoldina
São Paulo, SP 05311-900

CORG/SPI

Valfrano Felipe Santos De Macedo
Praça D. Pedro II, 4-55 Bauru
Bauru/São Paulo 17015-905

A direção do SINTECT-SP vem, respeitosamente, à presença de V.Sas., solicitar o que segue, em caráter emergencial:

Medidores de temperatura em todas as unidade;
Desinfecção diária de todos os veículos, antes do turno de cada trabalhador.

Ressaltamos que, em razão do enfrentamento do estado de calamidade pública que estamos vivenciando, reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de
20 de março de 2020, e da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da pandemia de coronavírus, de que trata a Lei nº
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, é essencial o cumprimento urgente de todas as  medidas de combate e cautelas necessárias para a redução da
contaminação e da transmissão da COVID-19.

Diante do supracitado e de todos os casos já notificados à ECT, esta Entidade Sindical, em atenção aos trabalhadores, visando a saúde e o bem-estar,
requeremos providências o mais urgente possível.

Enfatizamos que a atuação deste sindicato visa exclusivamente melhores condições de trabalho, saúde, bem-estar, segurança e conforto dos
trabalhadores.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

 Assinatura(s)

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Adriane Rodrigues de Sousa , em 11/03/2021 às 15:37:48, conforme horário oficial de Brasília.

Atenciosamente,

Elias Cesário de Brito Junior

Presidente

Ricardo Adriane Rodrigues de Sousa

Secretário Geral

As assinaturas eletrônicas constantes deste documento, tem como fundamento: Lei nº 14.063 de 23 de setembro de 2020; Artigos
107 e 219 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 que Institui o Código Civil; Artigo 10º, §2º da Medida Provisória nº 2.200-
2/2001 de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no endereço:
https://sintectsp.sgdd.com.br/api/document/verify/232/232/2b73cccced5fdda7b73e2708fd14e50f70636b0a3ff8c6a823e7e11fa2ffed3d

https://sintectsp.sgdd.com.br/api/document/verify/232/232/2b73cccced5fdda7b73e2708fd14e50f70636b0a3ff8c6a823e7e11fa2ffed3d